

## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS						
COMP. 01 PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA - 2,40M X 1,20M						Unidade: und
Referência: Elaborado pelo projetista						
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unit	Total (R\$)
SINAPI	4417	SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 7* CM, EM MACARANDUBA,	m	1,00	R\$ 8,91	R\$ 8,91
SINAPI	4491	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE	m	4,00	R\$ 7,60	R\$ 30,40
SINAPI	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA	m <sup>2</sup>	1,00	R\$ 445,00	R\$ 445,00
SINAPI	5075	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2.3/4 X 10)	KG	0,11	R\$ 22,05	R\$ 2,43
SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	R\$ 29,11	R\$ 29,11
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00	R\$ 20,04	R\$ 40,08
SINAPI	94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA	m <sup>3</sup>	0,01	R\$ 412,37	R\$ 4,12
		TOTAL GERAL				R\$560,05
COMP. 02 Caixa coletora Para tubo DN 40 cm						Unidade: und
Referência: Elaborado pelo projetista						
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unit	Total (R\$)
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,80	R\$ 20,04	R\$ 96,19
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,50	R\$ 28,68	R\$ 129,06
SINAPI	100341	FORMA MANUSEAVEIS PARA PAREDES DE CONCRETOS MOLDADAS IN LOCO	m <sup>2</sup>	0,28	R\$ 43,12	R\$ 12,07
SINAPI	92760	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO - AÇO CA-50, DIAM. 6,3 (1/4) FORNECIMENTO/ CORTE(PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCACÃO.	KG	5,68	R\$ 15,16	R\$ 86,11
SINAPI	94965	CONCRETO FCK=25MPA, VIRADO EM BETONEIRA, SEM LANCAMENTO	m <sup>3</sup>	0,14	R\$ 512,82	R\$ 71,79
SINAPI	7258	ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO MACICO 5X10X20 cm (ESPESSURA 10CM)	UND	352,00	R\$ 0,92	R\$ 323,84
SINAPI	100480	ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, INCLUSO ADITIVO IMPERMEABILIZANTE	m <sup>3</sup>	0,14	R\$ 820,62	R\$ 114,89
SICRO	2003316	GRELHA DE CONCRETO PRÉ-MOLDADA	UND	1,00	R\$ 105,75	R\$ 105,75
		TOTAL GERAL				R\$939,70
COMP. 03 Caixa coletora Para tubo DN 60 cm						Unidade: und
Referência: Elaborado pelo projetista						
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unit	Total (R\$)
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,80	R\$ 20,04	R\$ 136,27
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,50	R\$ 28,68	R\$ 186,42
SINAPI	100341	FORMA MANUSEAVEIS PARA PAREDES DE CONCRETOS MOLDADAS IN LOCO	m <sup>2</sup>	0,44	R\$ 43,12	R\$ 18,97
SINAPI	92760	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO - AÇO CA-50, DIAM. 6,3 (1/4) FORNECIMENTO/ CORTE(PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCACÃO.	KG	2,46	R\$ 15,16	R\$ 37,29
SINAPI	94965	CONCRETO FCK=25MPA, VIRADO EM BETONEIRA, SEM LANCAMENTO	m <sup>3</sup>	0,22	R\$ 512,82	R\$ 112,82
SINAPI	7258	ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO MACICO 5X10X20 cm (ESPESSURA 10CM)	UND	392,00	R\$ 0,92	R\$ 360,64
SINAPI	100480	ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, INCLUSO ADITIVO IMPERMEABILIZANTE	m <sup>3</sup>	0,15	R\$ 820,62	R\$ 123,09
SICRO	2003316	GRELHA DE CONCRETO PRÉ-MOLDADA	UND	1,00	R\$ 105,75	R\$ 105,75
		TOTAL GERAL				R\$1.081,25
COMP. 04 Fornecimento e implantação suporte metálico p/ fixação de placa, inclusive base de concreto						Unidade: und
Referência: Elaborada pelo Projetista						
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unit	Total (R\$)
SINAPI	7696	Tubo de Aço Galvanizado com costura Classe Média DN 2" E=3,65mm - 5,10 Kg/m	m	3,00	R\$97,11	R\$291,33
SINAPI	93358	Escavação Manual em solo Profundidade até 1,30 m	m <sup>3</sup>	0,063	R\$79,27	R\$4,99
SINAPI	94963	CONCRETO FCK=15MPA, CONFECCAO EM BETONEIRA E LANCAMENTO MANUAL - AREIA E BRITA COMERCIAIS	m <sup>3</sup>	0,063	R\$455,19	R\$28,68
		TOTAL GERAL				R\$325,00